
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061000016

16

Nº 110, sexta-feira, 10 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 ES
AVISO DE ADIAMENTO

PGE 22000009/2022 - SE/ES

Comunicamos que o Edital do Pregão Eletrônico nº 22000009/2022 - SE/ES -
Prestação de serviço de Mão de Obra Temporária (MOT), com jornada de 44 horas
semanais diurnas, para suprir a necessidade de substituição transitória de pessoal
permanente ou a demanda complementar de serviços, para a execução de atividades
internas e externas no cargo de carteiro, no âmbito da SE/ES, por meio de Sistema de
Registro de Preços, adiado "SINE DIE", conforme publicação no DOU do dia 25/05/2022,
Seção 3, nº 98, teve sua abertura prorrogada para 22/06/2022. Recebimento das
Propostas: no endereço http://www.correios.com.br até 22/06/2022, às 09h e início da
disputa de preços as 10h. Informações pelo e-mail: licitações@correios.com.br e telefone
(0xx61) 2141- 6787.

CÍNTIA DE FÁTIMA PALMENZONE
Pregoeira CS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000025/2022 SE/ES

Prestação de Serviços Continuados de Apoio aos Centros de Tratamento e
Terminais de Carga, Centros e Pontos de Retirada de Logística Integrada, no âmbito da
Superintendência Estadual do ES, relativos às etapas dos processos de logística integrada,
tratamento e encaminhamento de objetos, com prevalência de mão de obra, por meio do
Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme condições previstas no Edital e em seus
Apêndices e Anexos. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 05/07/22 às 14h e início da disputa às 15h. Informações
pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-6153, no horário de 8h às
18h.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N3 PE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000018/2022 SE/PE

Prestação de Serviço de Execução Indireta de Serviços para entrega de
Encomendas, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme Especificação Técnica
e demais condições do Edital e seus Anexos. Recebimento das Propostas e obtenção do
Edital: http://www.correios.com.br até 05/07/22 às 14h e início da disputa às 15h.
Informações pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-6153, no horário
de 8h às 18h.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 007/2022, celebrado
entre os CORREIOS e à PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA, publicado no DOU do dia
09/06/2022, seção 3, página 15, onde se lê: à 15/06/202, leia-se: à 15/06/2027.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 ACRE
AVISO DE ADIAMENTO

PGE 22000008/2022 SE/ACR

Comunicamos que o Pregão Eletrônico nº nº 22000008/2022-SE/ACR -
Prestação de serviços continuados de apoio aos Centros de Tratamento e Terminais de
Carga, Centros e Pontos de Retirada de Logística Integrada, no âmbito do ACRE, adiado
"SINE DIE", conforme publicação no DOU do dia 25/05/22, Seção 3, nº 98, teve sua
abertura prorrogada para 23/06/22. Recebimento das Propostas: site
http://www.correios.com.br até 23/06/22, às 10h e início da disputa de preços às 11h.
Informações: licitações@correios.com.br e fone (61) 2141- 7043.

PAULO ROBERTO MEIRELLES ITAJAHY
PREGOEIRO CS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 MT
AVISO DE ADIAMENTO

PGE 22000020/2022 SE/MS

Objeto: Prestação de serviço de agenciamento de viagens, neles compreendidos
os serviços de assessoramento, programação, reserva, emissão e entrega de passagens
terrestres intermunicipais, bem como todas as demais atividades necessárias a este
fornecimento, de acordo com as necessidades dos Correios da SE/MS. A abertura da
licitação designada para: 09/06/2022 às 9h, conforme publicado no DOU, folha 20, Seção
3, do dia 19/05/2022, fica adiada para abertura às 9h do dia 22/06/2022; e o início da
disputa para 22/06/2022 às 10h. Motivo: Licitação deserta.

ROBSON MARQUES DE ALMEIDA
Pregoeiro SE/MG

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 SE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 SE/SE

Prestação de serviço de engenharia para pintura das agências dos Correios da
SE/SE. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até
05/07/2022 às 9h e início da disputa às 10h. Informações pelo e-mail: mg-
gelic@correios.com.br e telefone: (31) 3431-0631, no horário de 8h às 18h

GIOVANI GRACIANO DOS SANTOS JUNIOR
Gerente de Licitações SE/MG

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ABERTA Nº LCA Nº 2/2022 - SE/SE

Alienação de bens móveis (veículos) SE/SE. Recebimento das
Propostas e obtenção do Edital: http://www.correios.com.br até 11/07/2022 às
8h e início da disputa às 14h. Informações pelo e-mail: licitacoes-
rs@correios.com.br e telefone: (48) 3954-4037.

EDISON PEREIRA
Licitador SE/RS

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N4 TO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22000008/2022-SE/TO

Comunicamos que o Pregão Eletrônico nº 22000008/2022-SE/TO - Prestação de
serviços de execução indireta de serviços para entrega de encomendas em TO, adiado
"SINE DIE", conforme publicação no DOU do dia 26/05/22, Seção 3, nº 99, teve sua
abertura prorrogada para 23/06/22. Recebimento das Propostas: site
http://www.correios.com.br até 23/06/22, às 09h e início da disputa de preços às 10h.
Informações: licitações@correios.com.br e fone (61) 2141- 7043.

PAULO ROBERTO MEIRELLES ITAJAHY
Pregoeiro CS

Ministério da Defesa
HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 47/2022

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico nº 47/2022, Processo Administrativo 60550.032935/2021-93, cujo objeto
é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material (Órtese, Prótese e
Materiais Especiais - OPME) para a Seção de Traumato-Ortopedia do Hospital das Forças
Armadas - HFA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e
seus anexos. Empresas: 00.625.186/0001-74 - BRASMEDICA HOSPITALAR E ORTOPEDICA
LTDA Total do Fornecedor R$ 1.620.636,00;13.196.296/0001-00 - PRISMA MEDICAL
MATERIAIS CIRURGICOS LTDA, Total do Fornecedor R$ 243.486,00. Demais informações no
sítio governamental www.comprasgovernamentais.gov.br

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES - CEL ART
Ordenador de despesas do HFA

(SIDEC - 09/06/2022) 112408-00001-2022NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550031903202171. Objeto: Aquisição de material odontológico
para a especialidade de Endodontia da Divisão de Odontologia, destinado a atender as
necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas - HFA (60550.031903/2021-71).
Total de Itens Licitados: 74. Edital: 10/06/2022 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Setor Hfa S/n, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00056-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/06/2022) 112408-00001-2022NE800225

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - UASG 112408

Nº Processo: 60550012339202278. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de Material de Órtese, Prótese e Materiais Especiais - OPME, via aérea
para Seção de Cirurgia Torácica - SCT, destinado a atender às necessidades de consumo do
Hospital das Forças Armadas - HFA. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 10/06/2022 das
08h30 às 12h00 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Estrada Contorno do Bosque S/n - Setor
Hfa, Sudoeste - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/112408-5-00062-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ALEXANDER MARKEL COTA DINIZ RODRIGUES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 09/06/2022) 112408-00001-2022NE800225

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2022

Processo n¨ 60340.000123/2022-35. Empresas Vencedoras: G.M DE BARROS
EIRELI (CNPJ nº 23.286.142/0001-62), no valor total de R$ 6.353,30; MALTA INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI (CNPJ nº 29.045.645/0001-22) no valor total de R$ 32.353,60; e
GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ nº 14.396.046/0001-86), no
valor total de R$18.741,82.

WALDIR FRANCISCO DAS NEVES SILVEIRA JR.
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 09/06/2022) 110404-00001-2022NE800324

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2022

Processo n¨ 60584.000094/2022-49. Empresas Vencedoras: MARCA
SUL MUDANCAS E TRANSPORTES EIRELI (CNPJ nº 03.126.110/0001-92), no valor
total de R$ 14.490,00; MULTI PRIME TRANSPORTES E SERVICOS LTDA (CNPJ nº
09.454.434/0001-36) no valor total de R$ 65.500,00; e PROPULSAO
TRANSPORTES, LOGISTICA E COMERCIO LTDA (CNPJ nº 38.010.482/0001-33), no
valor total de R$ 170.800,00.

WALDIR FRANCISCO DAS NEVES SILVEIRA JR.
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 09/06/2022) 110404-00001-2022NE800324

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jober
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-10T01:44:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




